Huius progenies longo post interruisse, &
misericē temporibus succedit Carolostadium cāris
Francis, resuscitans errorem hūc: ergo pro
fīris

179
scriptus ex Saxonia sollicitante Lutherō cucle-
late, qui uel in hac parte probe sensit, pro uirio
bus heresi Feliciana restitit: uerba Lutheri ex-
cavillati cōtra Carolostadium sunt. Imagines,
inquit, rememoratuas aut testimoniales, sicut
sunt imagines crucifixi et sanctorū, probatū est
esse tolerandas, etiā in Lege, et non solū tolerā-
das, sed quādiū memoria et testimonium in eis du-
rat tamē sunt laudabiles et honorabiles, sicut sta-
tuelosue et Samuelis, hec Lutherus. De imagi-
nū usū, uide Gregorii magnū, li. 7. epi. 53. et li.
7. epist. 109. ad Serenū episc. Massilien. Euse-
bi. 7. ca. 14. Histo. Eccles. li. 11. cap. 22 et trip.
bist. li. 1. ca. 19. et lib. 6. cap. 1. et lib. 9. cap. 9.
Augusti. in Psal. 141. ¶c.

Iconoclasta Leo imperator circiter annum
451. et Philippus ann. 713. à Constantino PP.
anathemate percussus, à Romanis expulsus et
exculatus, ¶c. Iconomachus Leo 3. circiter
annū 721. misere in Messembria occubuit.

Imagines sanctorū ab ecclesijs seu tēplis ab-
rēdas esse seditione docuit Balthasar Fritber-
ger, uetus fridtbrecher, combustus in Niclaus-
burg oppido Austriae, anno domini 1525.

17. ALBimontani scolasticam theologiam sub
nomine Papie una cum sacramentis ecclie et
Ad 3 salua

salutaribus disciplinis funditus euertuntur.
28. CATAPRIJGES heretici Montani Prise &c. Maximillæ errorem sequentes, aduentum sancti spiritus non in Apostolos, sed in se latitasse mendaciter gloriabantur: similes illis qui hodie se ecclesiam mentiuntur, &c.
2. ANVTiani negarunt esse unius substantię s. triadem.
2. ALogi, qui λόγοι, id est, uerbum dei, non credunt, respnuunt enim s. Iohannis euangelion.
3. ANTropomorphytæ, iij deum humana membra habere arbitratur: Cum deus nihil nisi occasus, nihil nisi auris, nihil nisi manus, etc. existat. Qui omnia nouit et potest Sozo. lib. 8. hist. Cle. cap. 11. Volaterra. &c. exorta est circulatio Ottonis magni.
4. MONTANUS ET APELLITÆ, tradebant Christum per phantasias deum uisum esse hominibus. Euf. lib. 5. cap. 15. & 18. circa annum Christi 163. (alijs 195.) sub Marco Antonio, &c.
5. APOLLINARISTÆ, (borum signifer Apollinaris Laodicenus) dixerunt Christum corpus tantum sine anima suscepisse: Multa nugatur de lege Moysii, & resurrectione. Christi diuinitatis & carnis naturam unam esse docuerunt. Hist. trip. s. ca. 1. circa annum Christi 378. regnante Valentiniano.

5. ARABICI, futiliter gannient animam & corporeum simile mori, & simul resurgere.
7. ADAMIANI seu ADAMITÆ nudi incedebant, quasi Ade representarent nuditatem. Aiebant catenatos homines seruos esse, se uero & suos, libertos. Vrspiergen: Circa annum Christi 1346. alijs 1344. regnante Ludouico Bauaro. Alij sub Sigismundo Romanorum rege irrepsisse existimant: vide Acne. m Syl. lib. de origine Bohemorum cap. 41. &c.
8. ARRianistæ, (duravit ea heres plus 100. Arriana annis non solum Oriëntis sed & Occidentis pars, & triplex formis perturbans ecclesiás, tempore Constantini stiftera bēmagno, anno salutis 324. Quo quidem tempore istia. re Sylvester eius nominis primus, Apostoli tam tenebat sedem) diuersas substantias patris & filii & spiritus sancti assertunt: Minorem Vide Paul. patre filium, spiritum quoque sanctum minus diac. lib. 4. rem patre & filio, ad suam perniciem garrisunt. Breuiter: Filium dei docuerunt iuxta personam naturam naturā fuisse creaturam: Catholicos probrose & ironicos Homoniastas appellabant. Placet hic referre historiolam de Arrianis. Deuterius episcopus Arrianorum, baptizans quendam Bisantij nomine Baybam, dum contra regulam fidei minorem